
令和 7年 7月 18日 

所属長 様 

公益社団法人新潟県栄養士会 

福祉事業部長 斉藤 幸子 

 

令和 7年度 新潟県栄養士会福祉事業部研修会の開催について(依頼) 

 

盛夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当会運営にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、新潟県栄養士会福祉事業部では、福祉施設等に勤務する管理栄養士、栄養士が業務

に還元できるような研修会の企画を検討しました。Web での開催ではありますが、災害が起

こった際の栄養士の役割や防災備蓄品について理解し、会員同士のつながりを深める意見交

換会を含むスキルアップ研修会を下記のように開催することといたしました。 

 つきましては、ご多忙のことと存じますが、貴所属管理栄養士、栄養士の出席について、

ご配慮賜りますよう お願い申し上げます。 

 

               記 

 

【研修名】 令和 7年度 福祉事業部研修 

       

【日 程】 令和 7年 10月 19日(日) 13：30～16：30(予定) 

【場 所】 オンライン研修（ZOOM） 

 

【内 容】  

 13：30～13：35（5分） 福祉事業部部長挨拶 

13：35～15：05（90分）「災害時の栄養士の役割や災害備蓄品について」、「災害体験談」 

            講師：公益社団法人新潟県栄養士会  

公衆衛生事業部長 災害支援準備担当 土田直美様 

15：05～15：15（10分） 休憩 

15：15～15：30（15分）災害食の紹介 

15：30～16：15（45分）グループワークにて情報交換 

①自施設の BCPについて 

（栄養士の関わり方、ガイドライン、訓練等）   

②自施設の備蓄について 

（非常食の内容、献立、ローリングストック、嚥下障害のある方

への非常食等） 

16：15～16：25（10分） 発表 

16：25～16：30（5分） 終了の挨拶・事務連絡 

 

【対象者】 新潟県栄養士会会員 

 

【受講料】 1000 円  

 

【申し込み・振り込み期限】令和 7年 8月 1日（金）～令和 7年 9月 30日(火) 

 



【単位付与】 生涯教育実務・基本研修の単位が取得可能です。 

       地域栄養 科目：災害時対応 単位数１ 

       ※受講後、アンケート回答をもって生涯教育の単位を付与致します。 

        アンケート回答がない場合は単位付与できません。 

【受講までの手順】 

申し込みフォームに必要事項を入力し、指定口座に受講料を入金する。      

※申し込みフォーム送信後に入金していただくことで申し込み完了となります。 

※申し込み締切日以降に入金された場合、申込は無効となり返金できません。 

 また、入金後のキャンセルも受講料の返金できませんので予めご了承下さい。 

 

≪申し込みフォーム URL・QRコードはこちら≫ 

               
https://forms.gle/KpXbLt1HRdouuDjz6 

 

≪受講料振込先≫※振込手数料は自己負担となります。 

 

 

 

 

 

 

 ※氏名の前に必ず会員番号を記入して下さい。 

 

【注意事項】 

① 対象者は新潟県栄養士会員のみです。会費未納者は参加できません。 

② 研修開催中の入退室はできるだけお控えください。 

③ やむを得ず不参加の場合は問い合わせ先まで必ず連絡ください。その場合受講料の返

金はできませんのでご了承ください。 

 

【問い合わせ先】 新潟県栄養士会福祉事業部 hukusijigyoubu2025@gmail.com 
※研修企画は福祉事業部です。役員各々勤務先が違いますので、メールで 

の問い合わせのみとさせていただきます。 

※問い合わせ期限は令和 7年 10月 16日（木）までとさせていただきます。 

 

第四北越銀行 
支店名：本店営業部（店番 200） 
口座番号：普通預金 1256534 
口座名義：公益社団法人 新潟県栄養士会 
フリガナ：シャ.ニイガタケンエイヨウシカイ 

https://forms.gle/KpXbLt1HRdouuDjz6

